
от 01.08.2018 № 52

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 29.12.2017 № 428

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2000 г. № 1021 «О государственном регулировании
цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
на территории Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2013 № 1314 «Об утверждении Правил подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям
газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Положением о
Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области
от 09.07.2012 № 432, на основании обращения акционерного общества «Газпром
газораспределение Смоленск», заключения Экспертного совета Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 31.07.2018 № 247

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 29.12.2017 № 428
«Об установлении стандартизированных тарифных ставок за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
АО «Газпром газораспределение Смоленск» на 2018 год» (в редакции
Постановления Департамента Смоленской области по энергетике,

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



2

энергоэффективности, тарифной политике от 24.01.2018 № 2) изменение, изложив
пункт 2.2 в следующей редакции:

2.2

С5 - для случаев, когда протяженность
строящейся (реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по прямой
линии от границы земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет 150
метров и менее:

2.2.1

С5.1n - на покрытие расходов связанных со
строительством (реконструкцией)
полиэтиленовых газопроводов (без учета
прокладки газопровода бестраншейным
способом )

руб./м3 в час 1 762

2.2.2

С5.2n - на покрытие расходов связанных со
строительством (реконструкцией)
полиэтиленовых газопроводов (при прокладке
газопровода диаметром до 158 мм и
протяженностью не более 30 метров
бестраншейным способом) при подземной
прокладке методом горизонтально- или
наклонно-направленного бурения n-го
диапазона максимального часового расхода
газа:

2.2.2.1 до 40 куб. метров в час руб./м3 в час 1 060
2.2.2.2 100-399 куб. метров в час руб./м3 в час 57

Начальник Департамента О.А. Рыбалко


